
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района от 
21.10.2020г. № 552 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное 

управление муниципальными финансами Кожевниковского района на 2021 -2026 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Кожевниковского района от 
12.07.2012 № 668 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Кожевниковского района», решением Думы Кожевниковского района от 
21.12.2023 № 232 «О бюджете Кожевниковского района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», решением Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 № 233 «О 
внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района от 22.12.2022 г., № 153 «О 
бюджете Кожевниковского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», 
решением Думы Кожевниковского района от 27.02.2024 № 236 «О внесении изменений в 
решение Думы Кожевниковского района от 21.12.2023 г. № 232 «О бюджете 
Кожевниковского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 21.10.2020г. 

№ 552 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление 
муниципальными финансами Кожевниковского района на 2021-2026 годы» следующие 
изменения:

1.1 паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. приложение 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского 
района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Г лава Кожевниковского района

И.о. начальника отдела 
право^фязу^з^овой работы

F,.A. Маслова

В.В. Кучер

О 2024г.

Заместитель Главы 
Кожевниковского района 
по экощуике и финансам

Т.А. Емельянова 
2024 г.

Начальник отдела
Экономи^ео^опй^вализа и прогнозирования 

•— у  Е.Г. Акулова

Макаренко М.А. 
(38244)21-345



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от 2'$C£.Z£f р №

Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от 21,10.2020г. № 552

Паспорт
Муниципальной программы «Эффективное управление муниципальными финансами» 

Кожевниковского района на 2021-2026 годы»

Наименовани 
е Программы

«Эффективное управление муниципальными финансами» Кожевниковского района» (далее -  
МП)

Куратор МП Начальник Управления финансов
Заказчик
Программы

Управление финансов Администрации Кожевниковского района

Исполнители
Программы

Управление финансов Администрации Кожевниковского района;
Отдел Образования Администрации Кожевниковского района:
Отдел по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью 
Администрации Кожевниковского района;
Отдел муниципального хозяйства Администрации Кожевниковского района; Отдел 
экономического анализа и прогнозирования Администрации 
Главы сельских поселений (по согласованию)

Стратегическ
ая цель
социально-
экономическ
ого развития
Кожевникове
кого района,
на которую
направлена
реализация
Программы

Эффективное управление муниципальными финансами

Цель
Программы

Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного 
самоуправления Кожевниковского района, внедрение механизмов направленных на 
эффективности и прозрачность муниципальных финансов.

Показатель
цели
Программы и 
их значения
(с
детализацией 
по годам 
реализации)

1 .Доля средств, 
сэкономленных при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ, услуг для 
государственных 
(муниципальных) 
нужд и нужд 
бюджетных 
учреждений 
Кожев никовского 
района,%

2021 г 2022г 2023 г 2024г 2025г 2026г

17 19 20 20 20 20

Задачи
муниципальн
ой
программы

1.Расширение сферы применения программно-целевого принципа 
организации деятельности органов местного самоуправления.

2. Развитие в Кожевникове ком районе системы «Электронный бюджет».
3 .Совершенствование механизма межбюджетных отношений в Кожевниковском районе.
4.Обеспечение технической и информационной поддержки процесса реформирования 
муниципальных финансов в целях решения задачи по переходу на программно-целевое 
планирование и бюджетирование, ориентированное на результат и создание



информационной среды и технологий, для принятия и реализации обоснованных 
управленческих решений с целью повышения эффективности и результативности 
бюджетных расходов
5. Развитие инициативного бюджетирования на территории Кожевниковского района.

Показатели
задач
Программы 
и их
значения (с 
детализацией 
по годам)

Показатели задач 2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г

Задача 1. Расширение сферы применения программно-целевого принципа организации 
деятельности органов местного самоуправления

1.1 Доля расходов 
районного бюджета, 
формируемых в рамках 
программ, в общем 
объеме расходов 
районного бюджета (без 
учета субвенций, 
субсидий и иных 
межбюджетных 
трансфертов из 
бюджетов других 
уровней,%

12 14 7 9 7 8

Задача 2. Развитие в Кожевниковском районе системы 
«Электронный бюджет».

2,1 Доля главных 
распорядителей средств 
районного бюджета, 
использующих 
централизованную 
систему исполнения 
бюджета на
соответствующем уровне 
(%)

100 100 100 100 100 100

Задача 3. Совершенствование механизма межбюджетных отношений в Кожевниковском 
районе.

3.1 Поддержание 
минимально 
гарантированного 
уровня бюджетной 
обеспеченности 
сельских поселений при 
распределении дотации 
на выравнивание 
бюджетной
обеспеченности между 
сельскими поселениями 
Кожевниковского 
района,%

100 100 100 100 100 100

Задача 4. Обеспечение технической и информационной поддержки процесса 
реформирования муниципальных финансов в целях решения задачи по переходу на 
программно-целевое планирование и бюджетирование, ориентированное на результат и 
создание информационной среды и технологий, для принятия и реализации обоснованных 
управленческих решений с целью повышения эффективности и результативности 
бюджетных расходов
4.1 Соответствие 
программного 
обеспечения 
бюджетному 
процессу,(%)

100 100 100 100 100 100

Задача 5. Развитие инициативного бюджетирования на территории Кожевниковского района.



5.1 Количество 
реализованных социально 
значимых проектов, 
предложенных 
непосредственно 
населением на 
территории
Кожевниковского района, 
ед

1 9 11 10 10 10

Сроки и 
этапы
реализации
Программы

2021-2026 годы

Объём и 
источники 
финансирова 
ния (с 
детализацией 
по годам 
реализации, 
тыс. рублей)

Источники Всего: 2021 г 2022г 2023г 2024г 2025г 2026г

Федеральный
бюджет

* “ *

Областной
бюджет

18 338,52 1 000,00 5 672,92 5 017,10 6 648,5 0,00 0,00

Районный
бюджет

32 532,92 4 795,17 6 432,24 6 813,82 6 541,90 4 323.12 4 323,12

Бюджеты
поселений

537,68 0,00 461,06 50,04 0,00 0,00 0,00

Внебюджетны 
е источники 
(по
согласованию)

5 027,35 180,77 1 946,85 929,07 1 300,79 0,00 0,00

Всего по 
МП

56 436,47 5 975,94 14 513,07 12 810,02 14491.19 4 323,12 4 323,12

Организация
управления
Программы

Реализацию Программы осуществляет заказчик - Управление финансов Администрации 
Кожевниковского района.
Общий контроль -  осуществляет куратор программы.
Текущий контроль и мониторинг реализации Программы осуществляет Заказчик и Исполнитель.



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от  ̂г. №

Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Эффективное управление муниципальными финансами Кожевниковского района» 
Система целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

N
пп

Наименование

Ед.
изм
ере
ния

Методика расчета показателя

Целевые значения индикатора / показателя 
реализации МП по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Цель: Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Кожевниковского района, 
внедрение механизмов направленных на эффективности и прозрачность муниципальных финансов.

1.

Доля средств, сэкономленных при 
осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд и нужд 
бюджетных учреждений Кожевниковского 
района, (%)

Дсзг= Сзк/Нмцк* 100%, где:
Дсзт- Доля средств, сэкономленных при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг 
для государственных (муниципальных) нужд 
и нужд бюджетных учреждений 
Кожевниковского района;
Сзк -  Сумма заключенных контрактов;
Нмцк- Начально-максимальная цена 
контракта

17 19 20 20 20 20

Задача 1. Расширение сферы применения программно-целевого принципа организации деятельности органов местного самоуправления



2. Доля расходов районного бюджета, 
формируемых в рамках программ, в общем 
объеме расходов районного бюджета (без 
учета субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
других уровней ,(%)

Дкпр = Рп / Рр х 100%, где:
Дкпр - доля расходов районного бюджета, 
формируемых в рамках программ, в общем 
объеме расходов районного бюджета (без 
учета субвенций, субсидий и иных 
межбюджетных трансфертов из бюджетов 
других уровней;
Рп - расходы районного бюджета, 
формируемых в рамках программ;
Рр - расходов районного бюджета (без учета 
субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов из бюджетов других уровней;

12 14 7 9 7 8

Задача 2. Развитие в Кожевниковском районе системы «Электронный бюджет».

3. Доля главных распорядителей средств 
районного бюджета использующих 
централизованную систему исполнения 
бюджета на соответствующем уровне,(%)

Дрис = Си / Ср х 100%,где:
Дрис - Доля главных распорядителей средств 
районного бюджета использующих 
централизованную систему исполнения 
бюджета на соответствующем уровне (далее - 
ГРБС), использующих централизованную 
систему исполнения бюджета;
Си - количество ГРБС, осуществляющих 
исполнение бюджета с использованием 
централизованной системы исполнения;
Ср - общее количество ГРБС

100 100 100 100 100 100

Задача 3. Совершенствование механизма межбюджетных отношений в Кожевниковском районе.



4. Поддержание минимально 
гарантированного уровня бюджетной 
обеспеченности сельских поселений при 
распределении дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности между 
сельскими поселениями Кожевниковского 
района,%

BOjn=((ffi - OKj)/Hj)/((Pj-OKj)/Hj), где Bojn - 
фактическая бюджетная обеспеченность 
сельского поселения;
Д  - исполнено всего доходов j-ro сельского 
поселения по состоянию на отчетную дату 
(тыс. рублей);
OKj - исполнено по бюджету j-ro сельского 
поселения за счет средств субвенций и 
межбюджетных трансфертов из районною 
бюджета по состоянию на отчетную дату 
(тыс. рублей); Hj - численность постоянного 
населения j-ro сельского поселения на начало 
планируемого года (тыс. чел.); Pj - 
исполнено всего расходов j-ro сельского 
поселения по состоянию на отчетную дату 
(тыс. рублей);

100 100 100 100 100 100

Задача 4. Обеспечение технической и информационной поддержки процесса реформирования муниципальных финансов в целях решения задачи по 
переходу на программно-целевое планирование и бюджетирование, ориентированное на результат и создание информационной среды и технологий, 
для принятия и реализации обоснованных управленческих решений с целью повышения эффективности и результативности бюджетных расходов.

5. Сопровождение комплексной 
автоматизированной системы управления 
процессом планирования и исполнения 
бюджет. Развитие автоматизированной 
системы бюджетный контроль,(%)

Отношение объема муниципального долга к 
общему объему доходов без учета 
утвержденного объема безвозмездных 
поступлений и поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам 
отчислений (в % от утвержденного критерия)

100 100 100 100 100 100

Задача 5. Развитие инициативного бюджетирования на территории Кожевниковского района.



6. Количество реализованных социально 
значимых проектов, предложенных 
непосредственно населением на территории 
Кожевниковского района, ед

Ведомственная статистика

1 8 9 10 10 10



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Повышение эффективности бюджетных расходов Кожевниковского района»

Перечень
мероприятий муниципальной программы

«Эффективности бюджетных расходов Кожевниковского района»

N
пп

Наименование цели, 
задачи, мероприятия 

МП

Срок
исполнен

ия

Объем 
финансирован 
ия (тыс. руб.)

В том числе за счет средств:

Внебюджетн
ые

источники

федераль 
ного 

бюджета

областного
бюджета

районного
бюджета

Бюджетов
поселений Ответственные

исполнители

Показатели
результата

мероприятия
<*>

Цель МП: Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Кожевниковского района, внедрение механизмов, 
направленных на повышение эффективности и прозрачности муниципальных финансов

1. Задача! Расширение сферы применения программно-целевого принципа организации деятельности органов местного самоуправления

1.1 Мероприятие 1 всего

- - - - . -

Количество 
действующих 

муниципальных и 
ведомственных 

целевых программ

Формирование 
программной 
структуры расходов 
бюджета
Кожевниковского
района

2021 - - - - - - Управление 
финансов 

Администрации 
Кожевниковского 

района, Отдел 
экономического

25

2022 - - - - - - 25

2023 - - - - - - 25



2024

- - - - - -

анализа и 
прогнозирования

21

2025 - - - - - - 21

2026
- - - - - -

21

Итого по задачи 1. Всего 21

2021

- - - - - -

2022
- - - - - -

2023
- - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

2. Задача 2. Развитие в Кожевникове ком районе системы «Электронный бюджет».

2.1 Мероприятие! Всего

- - - - - -

Количество ГРБС 
подключенных к 

системе 
«Электронный 

бюджет»

Развитие системы 2021 - - - - - - Управление 11



электронного бюджета
для обеспечения
публичного доступа к
информации о
финансовой
деятельности
муниципальных
образований
Кожевниковского
района

2022
- - - - - -

финансов 
Администрации 

Кожевниковского 
района, Главные 
распорядители 

бюджетных 
средств

11

2023
- - - - - -

11

2024 - - - - - - 11

2025 11

2026 11

Итого по задача 2. Всего

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2.2 Мероприятие 2 Всего

692,26 - - 692,26 - -

Использование Базы 
данных системы 

Госфинансы (пакет 
услуг)

Создание 
информационной 
системы управления 
муниципальными 
финансами

2021
89,95 - - 89,95 - Управление

финансов
Администрации

Кожевниковского
района

1

2022 94,44 - - 94,44 - 1

2023 N8,17 - - 118,17 - 1



2024 129.90 - - 129,90 - 1

2025 129,90
- - 129,90 - 1

2026 129,90 - -
129,90

-
1

Итого по задаче 2 Всего 692,26 - - 692,26 - - 1

3. Задача 3. Совершенствование механизма межбюджетных отношений в Кожевниковском районе.

Мероприятие 1 Всего 23 359,33 23 359,33 Количество
мероприятий

Расчет и
предоставление дотации 
на выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
сельских поселений

2021 3 893,22 - - 3 893,22 Управление 
финансов 
Администрации 
Коже в н и ко вс ко го 
района

I

2022 3 893,22 - - 3 893,22 1

2023 3 893,22 - - 3 893,22 1

2024 3 893,22 - - 3 893,22 1

2025 3 893,22 - - 3 893,22 1

2026 3 893,22 - - 3 893,22 1

Итого по задаче 3. Всего 23 359,33 23 359,33

2021

2022

2023

2024

2025

2026



4. Задача 4. Обеспечение технической и информационной поддержки процесса реформирования муниципальных финансов в целях решения задачи по переходу на 
программно-целевое планирование и бюджетирование, ориентированное на результат и создание информационной среды и технологий, для принятия и реализации 
обоснованных управленческих решений с целью повышения эффективности и результативности бюджетных расходов.

Мероприятие 1 Всего 1 853,45 1 853,45 Количество
договоров

4.1 Сопровождение 
комплексной 
автоматизированной 
системы управления 
процессом
планирования и 
исполнения бюджета.

2021 212,00 - - 212,00
Управление 
финансов 
Администрации 
Коже в н и ко вс ко го 
района

1

2022 212,00 - - 212,00 1

2023 300,00 - - 300,00 1

2024 529,45 - - 529,45 I

2025 300,00 - - 300,00 1

2026 300,00 - - 300,00 1

Всего 1 853,45 1 853,45

Итого по задаче 4. 2021

2022

2023

2024

2025

2026

5. Задача 5. Развитие инициативного бюджетирования в Кожевниковском район.

Мероприятия по инициативному бюджетированию в Песочнодубровском поселении.

5.1 Мероприятие 1 Всего 3 896,62 0,00 2 426,01 730,22 50,00 690,39

5.1.1 Зона отдыха в парке 
расположенном у 
церкви (д.Терсалгай)

2021
- - - - - - Управление

финансов



5.1.2 Благоустройство места 
захоронения в с. 
Песочнодубровка

2022
- - - - - -

Администрации
Кожевниковского
района

ежегодно

5.1.3 Софинансирование на 
благоустройство 
территории кладбища в 
д. Терсалгай, 
Кожевниковского 
района, Томской 
области. Устройство 
ограждения и площадки 
для сбора мусора

2022 1 462,16 0,00 840,40 242,43 50,00 329,33

5.1.4 Софинансирование на 
ремонт автомобильной 
дороги по ул. Иркутская 
д. Новоуспенка 
Кожевниковского 
района Томской области

2023

963,91 0,00 613,30 192,78 0,00 157,84

5.1.5 Софинансирование на 
ремонт автомобильной 
дороги по ул. Иркутская 
д. Новоуспенка 
Кожевниковского 
района Томской 
области. Этап 2

2024
1 470,54 0,00 972,31 295,00 0,00 203,23

5.1.6 Строительство детской 
площадки в д. 
Кожевниково-на- 
Шегарке

2025

- - - - - -

5.1.7 Объекты
водоснабжения д. 
Новоуспенка

2026
- - - - - -

Мероприятия по инициативному бюджетированию в Вороновском поселении.

5.2 Мероприятие 2 Всего 3 434,58 1 986,00 1100,00 348,58



5.2.1 "Капитальный ремонт 
фасада здания МКУК 
"МЦКС" Вороновский 
сельский Дом Культуры 
ул. Уткина 17, с. 
Вороново, 
Кожевниковского 
района, Томской 
области - 1 этап"

2021 1 780,77 1 000,00 600,00 180,77

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района
Отдел по
культуре, спорту,
молодежной
политике и связям

5.2.2 Огораживание кладбищ 
в д. Екимово, д. Еловка

2022 - - - - - -

с
общественностью
Администрации
Кожевниковского
района

ежегодно

5.2.3 "Капитальный ремонт 
фасада здания МКУК 
"МЦКС" Вороновский 
сельский Дом Культуры 
ул. Уткина 17, с. 
Вороново, 
Кожевниковского 
района, Томской 
области - 2 этап"

2022 1 653,81 0,00 986,00 500,00 0,00 167,81

5.2.4 Бл а гоустро йство 
детской спортивно­
игровой площадки в с. 
Осиновка

2024

- - - - - -

5.2.5. Ремонт водопроводных 
сетей в д.Волкодаевка 
по ул.Комсомольская 
(0,700м)

2026

- - - - - -

Мероприятия по инициативному бюджетированию в Новопокровском поселении.

5.3 Мероприятие 3 Всего 3 505,64 0,00 2 030,46 869,70 191,89 413,59

5.3.1 Остановочный 
комплекс с. Сафроновка

2022 - - - - - -

5.3.2 Детская игровая 
площадка с. 
Новопокровка

2022
- ' - - - -



5.3.3 Софинансирование на 
капитальный ремонт 
кровли здания 
Администрации 
Новопокровского 
сельского поселения по 
адресу с. Новопокровка, 
ул. Садовая 2-А, 
Кожевниковского 
района Томской области

2022 1 915,97 0,00 1 000,00 551,65 191,89 172,440 Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

5.3.4 Софинансирование на
благоустройство
территории,
прилегающей к станции 
очистки воды по адресу: 
Томская область, 
Кожевниковский район, 
с. Новопокровка, ул. 
Комсомольская, 59а

2023
112,30 0,00 70,52 22,57 0,00 19,20

5.3.5 Ремонт памятника ВОВ 
в с. Новопокровка 
Кожевниковского 
района Томской области 2024

139,67 0,00 90,78 27,94 0,00 20,95

5.3.6 Ремонт водопроводных 
сетей в с. Десятово 
Кожевниковского 
района Томской области 
(1 этап)

2024
1 337,70 0,00 869,16 267,54 0,00 201,00

Администрация
Кожевниковского
района

5.3.7 Ремонт кладбища с. 
Новопокровка

2025 - - - - - -

Мероприятия по инициативному бюджетированию в Чилийском поселении.

5.4 Мероприятие 4 Всего 1 004,99 0,00 671,77 234,16 0,00 99,06



5.4.1 Устройство детской 
игровой площадки в с. 
Чили но

2022

- - - - - -

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

5.4.2 Устройство детской 
игровой площадки в с. 
Базой

2022
- - - - - -

5.4.3 Софинансирование
установки
промывочных колодцев 
на водопроводных сетях 
по адресу: Томская 
область,
Кожевниковский район, 
с. Чилино

2023 245,65 0,00 163,36 82,29 0,00 0,00

Администрация
Кожевниковского
района

5.4.4 Благоустройство 
детской площадки по 
ул. Советская, 44 в с. 
Батурино 
Кожевниковского 
района Томской области

2024 759,34 0,00 508,41 151,87 0,00 99,06

Управление
финансов

Администрации
Кожевниковского

района

5.4.5 Ремонт ограждение 
кладбища с. Базой

2025 - - - - - -

Мероприятия по инициативному бюджетированию в Уртамском поселении.

5.5 Мероприятие 5 Всего 4 019,20 0,00 2 000,00 877,10 150,04 992,06

5.5.1 Софинансирование на 
установку 
светодиодного 
освещения в улицах с. 
У ртам

2022 1 970,10 0,00 I 000,00 377,58 100,00 492,53

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района



5.5.2 Софинансирование на 
благоустройство сквера 
«Семейный» в с. Уртам 
Кожевниковского 
района Томской области 
(1 -й этап)

2023 2 049,10 0,00 1 000,00 499,53 50,04 499,53

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

Мероприятия по инициативному бюджетированию в Староювалинском поселении.

5.6 Мероприятие 6 Всего 9 157,87 0,00 5 846,04 1 821,94 119,17 1 370,72

5.6.1 Софинансирование на 
благоустройство 
территории кладбища 
(ремонт ограждения) в 
с. Старая Ювала по ул. 
Покрышкина 1Б. 
Кожев н и ко вс кого 
района, Томской 
области

2022 1 547,57 0,00 979,72 205,68 119,17 243,00

Управление 
финансов 
Администрации 
Кожевни ковского 
района

5.6.2 Софинансирование на 
благоустройство 
территории кладбища в 
с. Хмелевка 
Кожевниковского 
района, Томской 
области. (Замена 
деревянных столбов на 
металлические и 
устройство площадки 
для сбора мусора)

2022 845,39 0,00 313,29 169,10 0,00 363,00

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

5.6.3 Софинансирование на 
благоустройство 
территории кладбища в 
д. Новая Ювала 
Кожевниковского 
района Томской области

2023 1 524,89 0,00 967,41 304,98 0,00 252,50

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района



5.6.4 Софинансирование на 
ремонт водопроводных 
сетей по ул. Советская в 
с. Хмелевка 
Кожевниковского 
района Томской области

2023 1 024,68 0,00 725,58 299,1 0,00 0,00
Администрация
Кожевниковского
района

5.6.5 Благоустройство 
территории кладбища в 
с. Старая Ювала 
Кожевниковского 
района Томской области

2024 1 642,83 0,00 998,84 328,57 0,00 315,42

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

5.6.6 Обустройство 
контейнерных 
площадок в д. Новая 
Ювала
Кожевниковского 
района Томской области

2024 198,92 0,00 123,33 39,79 0,00 35,8

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

5.6.7 Ремонт водопроводных 
сетей по ул. Советская в 
с. Хмелевка 
Кожевниковского 
района Томской области 
(2 этап)

2024 1 014,04 0,00 738,23 202,81 0,00 73,00
Администрация 
Коже в н и ко вс ко го 
района

5.6.8 Установка 
светодиодного 
освещения в д. Зайцево 
Кожевниковского 
района Томской области

2024 1 359,55 0,00 999,64 271,91 0,00 88,00

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

Мероприятия по инициативному бюджетированию в Малиновском поселении.

5.7 Мероприятие 7 Всего 990,56 0,00 675,15 282,11 0,00 33,30



5.7.1 Софинансирование на
благоустройство
территории,
прилегающей к станции 
очистки воды по адресу: 
Российская федерация, 
Томская область, 
Кожевниковский 
муниципальный район, 
«Малиновское сельское 
поселение», с. 
Малиновка, ул.Кирова, 
85а

2022 127,51 0,00 87,08 25,63 0,00 14,80

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

5.7.2 Софинансирование на 
благоустройство 
площадки отдых и 
досуга по адресу: 
Российская федерация, 
Томская область, 
Кожевниковский 
муниципальный район, 
«Малиновское сельское 
поселение», с. 
Новосергеевка, ул. 
Ленина, 7а

2022 162,35 0,00 111,15 32,70 0,00 18,50

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района



5.7.3 Софинансирование 
установки 
железобетонного 
колодца, пожарного 
гидранта и ремонт 
существующего 
железобетонного 
колодца на
водопроводных сетях по 
адресу: Российская 
Федерация, Томская 
область,
Кожевниковский 
муниципальный район, 
Малиновское сельское 
поселение, с.
Борзуновка

2023 123,69 0,00 84,36 39,33 0,00 0,00
Администрация
Кожевниковского
района

5.7.4 Софинансирование 
установки 
железобетонных 
колодцев, пожарного 
гидранта и ремонт 
существующего 
железобетонного 
колодца на
водопроводных сетях по 
адресу: Российская 
Федерация, Томская 
область,
Кожевниковский 
муниципальный район, 
Малиновское сельское 
поселение, с.
Новосер геев ка

2023 216,47 0,00 147,85 68,62 0,00 0,00
Администрация
Кожевниковского
района



5.7.5 Софинансирование 
установки 
железобетонных 
колодцев и пожарного 
гидранта на
водопроводных сетях по 
адресу: Российская 
Федерация, Томская 
область,
Кожевниковский 
муниципальный район, 
Малиновское сельское 
поселение, с.
Малиновка

2023 152,92 0,00 103,53 49,39 0,00 0,00
Администрация
Кожевниковского
района

5.7.6 Софинансирование 
установки 
железобетонных 
колодцев и пожарного 
гидранта на
водопроводных сетях по 
адресу: Российская 
Федерация, Томская 
область,
Кожевниковский 
муниципальный район, 
Малиновское сельское 
поселение, с. Тека

2023 207,63 0,00 141,19 66,44 0,00 0,00
Администрация
Кожевниковского
района

Мероприятия по инициативному бюджетированию Кожевниковского поселения.

5.8 Мероприятие 8 Всего 4 521,97 0,00 2 703,09 1 409,10 0,00 409,78



5.8. J Софинансирование на 
капитальный ремонт 
вентиляционной 
системы в Спортивно- 
оздоровительном 
центре "Колос" по 
адресу: Томская 
область,
Кожевниковский район, 
с. Кожевникове, ул. 
Парковая, д. 13

2022 628,55 0,00 355,29 127,81 0,00 145,45

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района
Отдел по
культуре, спорту,
молодежной
политике и связям
с
общественностью
Администрации
Кожевниковского
района

5.8.2 Софинансирование 
изготовления и 
установки 
металлического 
ограждения территории 
МАОУ
«Кожевниковская СОШ 
№ 1» расположенного 
по адресу: Томская 
область,
Кожевниковский район, 
с. Кожевникове, ул. 
Гагарина 9. Этап 1

2023 1 877,39 0,00 1 000,00 877,39 0,00 0,00

Отдел
образования
Кожевниковского
района

5.8.3 Благоустройство 
автомобильной 
парковки КСОШ № 2 по 
ул. Карла Маркса с. 
Кожевниково 
Кожевниковского 
района Томской области

2024 599,48 0,00 359,58 119,90 0,00 120,00

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района

5.8.4 Ремонт автомобильной 
дороги по ул. 
Красноармейская в с. 
Киреевск 
Кожевниковского 
района Томской области

2024 1 416,55 0,00 988,22 284,00 0,00 144,33

Управление
финансов
Администрации
Кожевниковского
района



Всего задача 5. Развитие 
инициативного 
бюджетирования в 
Кожевниковском 
районе.

2021 1 780,77 0,00 1 000,00 600,00 0,00 180,77

2022 10313,41 0,00 5 672,92 2 232,58 461,06 1 946,85

2023 8 498,63 0,00 5 017,10 2 502,42 50,04 929,07

2024 9 938,62 0,00 6 648,50 1 989,33 0,00 1 300,79

2025

2026

Итого по МП Всего 56 436,47 0,00 18 338,52 32 532,92 537,68 5 027,35

2021 5 975,94 0,00 1 000,00 4 795,17 0,00 180,77

2022 14 513,07 0,00 5 672,92 6 432,24 461,06 1 946,85

2023 12 810,02 0,00 5 017,10 6 813,82 50,04 929,07

2024 14491,19 0,00 6 648,50 6 541,90 0,00 1 300,79

2025 4 323,12 0,00 0,00 4 323,12 0,00 0,00

2026 4 323,12 0,00 0,00 4 323,12 0,00 0,00


